Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 63 «Яблонька»
( МБДОУ «Детский сад № 63 «Яблонька»)

П Р И К А З
01.03.2021_________  № 38

О дополнительным мерах по
предупреждению коррупции в ДОО

В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
приказываю:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по реализации стратегии
антикоррупционной политики ДОО

Антикоррупционные мероприятия срок ответственный
- введение антикоррупционных
положений в трудовые договора
сотрудников

П ОСТОЯН НО

**

* 0

Заведующий

- ознакомление работников под роспись с
нормативными документами,
регламентирующими вопросы
предупреждения и противодействия
коррупции в ДОО
- проведение обучающих мероприятий по
вопросам профилактики и
противодействия коррупции
- осуществление регулярного контроля
экономической обоснованности расходов
в сферах с высоким коррупционным
риском: обмен подарками,
представительские расходы,
благотворительные пожертвования
Антикоррупционная экспертиза правовых
актов и проектов

при
принятии
новых

Заведующий

Антикоррупционное образование и
пропаганда -  целенаправленная

постоянно Старший
воспитатель

деятельность средств массовой
информации, координируемую и
стимулируемую системой
государственных заказов, содержанием,
которой является просветительская
работа в ДОУ по вопросам
противостояния коррупции в любых ее
проявлениях, воспитания у граждан
чувства гражданской ответственности,
укрепление доверия к власти
Внедрение антикоррупционных
механизмов. Проведение собраний с
работниками ДОУ по вопросам
антикоррупционной политики в
образовательном процессе. Усиление
воспитательной и разъяснительной
работы среди работников ДОУ по
недопущению фактов вымогательства и
получения денежных средств от
родителей (законных представителей)
воспитанников

постоянно Заведующий

Усиление контроля за ведением
документов, выявление нарушений
должностных инструкций

П ОСТОЯН Н О Заведующий

Принятие дисциплинарных взысканий к
лицам, допустивших нарушения

при
выявлении
нарушений

Заведующий

Анализ заявлений, обращений родителей
(законных представителей)
воспитанников на предмет наличия в них
информации о фактах коррупции в ДОУ.
Принятие по результатам проверок
организационных мер, направленных на
предупреждение подобных фактов.

при
поступлении
обращений

- *

Заведующий

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

		2021-04-02T10:26:18+0300
	МБДОУ "Детский сад № 63"Яблонька"